
VERSTELLBEREICHE

GESTELLTYPEN

BEINFORMEN

E03

E09

E04

E07A

E07U

E06

E08

Profilrohr 60x30

Profilrohr 60x30

Profilrohr 50x50

Rundrohr    40

Rundrohr     40

Rundrohr     60

C-Bein

20 cm

20 cm

14 cm

10 cm

10 cm

8 cm

24 cm

B

B

D

D

D

D

B

65-85 cm

65-85 cm

67-81 cm

67-77 cm

67-77 cm

68-76 cm

61-85 cm

65-85 cm

65-85 cm

67-81 cm

67-77 cm

67-77 cm

68-76 cm

61-85 cm

64-84 cm

64-84 cm

66-80 cm

66-76 cm

66-76 cm

67-75 cm

60-84 cm

VERSTELLBEREICH TYP LT.
EN 527-1

FEINSPAN 19 mm
MELAMIN/OPTIMAT/FURNIER

FEINSPAN/MDF
NANO 21 mm/LINOLEUM 22 mm

COMPACT-PLATTE 
13 mm

Eine Vielzahl an Zubehör, wie Sichtschutzblenden aus Feinspanplatte mit fixen oder variablen Organisa-
tionspaneelen aus Stoff, unterstützen die optimale Ausstattung des persönlichen Workspace. Eingehängte 
Metallschalen dienen zur Ablage von Papier und Stiften. Pinnbare, akustisch wirksame Sichtschutzblenden 
aus den natürlichen Materialien Hanf und Schafwolle sowie Elektrifizierungsboxen ergänzen die Aus-
stattung.

Mehrere Varianten von Gestelltypen ermög-
lichen die passgenaue individuelle Gestaltung 
des Workspace. Verschiedene Höhenverstell-
bereiche und Tischbeine sind wählbar und 
lassen sich mit allen Tischplatten kombinieren.

E03 Profilrohr 60x30

E04 Profilrohr 50x50E09 Profilrohr 60x30

E06 Rundrohr     60

E07A Rundrohr    40

E08 C-BEIN

E07U Rundrohr    40

MODULARE
VIELFALT
Der eigene Workspace ist ein individuell gestalteter Raum, der den 
persönlichen Lebens- und Arbeitsstil ausdrückt. Die modulare Konzep-
tion des Evolution-Tischsystems ermöglicht vielfältige Gestaltungs
varianten. Tischplatten stehen in verschiedenen Formen, Materialien 
und Stärken zur Auswahl. Dazu kommen sieben Gestelltypen mit 
variablen Höhenverstellbereichen in unterschiedlichen Designs.
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SOLITÄRTISCHE RECHTECKIG

INNENBOGENTISCH CALLCENTER 45° CALLCENTER 60°

SOLITÄRTISCHE MIT 
SCHRANKANSCHLUSS

ANBAUTISCHE LINEAR

SOLITÄRTISCHE KOMBINATION ANBAUTISCHE 90°

ANBAUTEN TISCHERWEITERUNG

ANBAUTEN FÜR ZWEI GEBLOCKTE TISCHE

600-1000 mm*

600-1000 mm*
600-1000 mm*Plattenerweiterung 

rechts

Plattenerweiterung 
rechts

Linearbein
rechts

ohne Bein
links

Plattenerweiterung 
rechts

Plattenerweiterung 
rechts

Plattenerweiterung 
links

Plattenerweiterung 
links720-1120 mm*600-1000 mm *

900 mm

1400 mm
1000 mm

400-2400 mm* 400-2400 mm*

1000 mm

800 mm 900 mm

400 mm

Linker Tisch Linker Tisch Solitärtisch SolitärtischRechter Tisch Rechter Tisch

Links

Links

Links

Anbau-
tisch

Anbau-
tisch

Winkel-
knoten 
rechts

Winkel-
knoten 
links

Links

Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

1400 mm

1400 mm

1400 mm

1400 mm

1400 mm

800 mm 800 mm

800 mm

800 mm

120 mm

600/800 mm 600/800 mm

450/600 mm
600-1000 mm*

600-1000 mm*

800 mm 800 mm

600-1000 mm*

600-1000 mm*
450/600 mm

800 mm

45° 60°

800 mm

600/800 mm

600/800 mm

600/800 mm

600/800 mm

1600-2400 mm**

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

400-2400 mm*

400-2400 mm*

1600-2400 mm** 1600-2400 mm*

1600-2000 mm**

1400-2600 mm*

1400-2600 mm*

1600-2400 mm** 1600-2400 mm** 1600-2400 mm*

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

MIT PLATTENERWEITERUNG, VIERTELSEGMENT

MIT PLATTENERWEITERUNG, TROPFENFORM

* in 100er-Schritten
** in 200er-Schritten

800/1000 mm

1000-1400 mm** 1000-1400 mm**

1000 mm

800 mmPlattenerweiterung 
rechts

Plattenerweiterung 
rechts

Plattenerweiterung 
links

Plattenerweiterung 
links

1000 mm 1000 mm

1000 mm1000 mm

835 mm 835 mm
550 mm 550 mm

Rechts

Rechts

Links

Links

450/600 mm

450/600 mm

70 mm

450/600 mm

450/600 mm

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

1670 mm 1600 mm
1670 mm 1600 mm

MIT PLATTENERWEITERUNG, VIERTELSEGMENT

HALBSEGMENT

BESPRECHUNGSANBAU 
TROPFEN SCHRÄG

VIERTELSEGMENT

BESPRECHUNGSANBAU
TROPFEN RUND

MIT PLATTENERWEITERUNG, VIERTELSEGMENT

ANBAUTEN MIT 70 MM-SPALT ANBAUTEN OHNE SPALT

800 mm

120 mm

Solitärtisch Solitärtisch
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VERKETTUNGSTISCHEVERKETTUNGSTISCHE

1600-2400 mm**

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

1600-2400 mm**

1800-2600 mm**

1800-2600 mm**

600/800 mm

600/800 mm

600/800 mm

800 mm 800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm

800 mm + 120 mm 120 mm + 800 mm

800 mm

800 mm

1000 mm

1000 mm

1000 mm

1000 mm

1000 mm

400 mm600 mm600 mm

600 mm

600 mm

600 mm

600 mm

400 mm

400 mm

400 mm

400 mm

400 mm1000 mm

MIT PLATTENERWEITERUNG VIERTELSEGMENT MIT PLATTENERWEITERUNG VIERTELSEGMENT 

MIT PLATTENERWEITERUNG TROPFENFORM MIT PLATTENERWEITERUNG TROPFENFORM

KOMBINATION 90° KOMBINATION 60°KOMBINATION 90° KOMBINATION 45° LINKSKOMBINATION 60° KOMBINATION 45° RECHTS

Solitärtisch Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch

Solitärtisch
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1200-1600 mm**
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1400-1800 mm**

1200-1600 mm**

1400-1800 mm**
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800 mm
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800 mm + 120 mm
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0 m

m
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0 m

m

12
0 m
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0 m
m

800 mm

800 mm

120 mm + 800 mm

800 mm

800 mm + 120 mm

60° 60°

60°

60°

60°

60°

45° 45°

45°

45°

45°

45°

* in 100er-Schritten
** in 200er-Schritten
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TISCHE E07 FÜR CASONI-UMBAUTEN ARBEITSPLATZLÖSUNG MIT CASONI RAUMZONIERUNGSSYSTEM

TISCHE E07 FÜR CASONI-UMBAUTEN 120°

VERKETTUNGSTISCHE FÜR CASONI-UMBAUTEN

800/900 mm

2688 mm

1955 mm

1955 mm

1955 mm

1000/1000 mm
900/900 mm

1600/800 mm

1800/800 mm

2000/800 mm

1600/800 mm

1800/800 mm

2000/800 mm

1600/800 mm

1800/800 mm

2000/800 mm

1600/800 mm

1800/800 mm

2000/800 mm

1200/1200 mm
900/900 mm

1400/1400 mm
900/900 mm

2990 mm

3290 mm

800/900 mm 800/900 mm

1300 mm 
CASONI Element

2x 750 mm
CASONI Element

2x 850 mm
CASONI Element

55 mm 55 mm 55 mm

1600 mm

3014 mm

3365 mm

3765 mm

4165 mm

3454 mm

3800 mm

1800 mm 2000 mm

800 mm 
CASONI 
Element

1000 mm 
CASONI 
Element

1200 mm 
CASONI Element

55 mm 55 mm 55 mm1000 mm 1200 mm 1400 mm

1000 mm

1200 mm

1400 mm

800/900 mm

800/900 mm

800/900 mm

CASONI Winkelverbinder 90° CASONI Winkelverbinder 125°

TISCHE FÜR VISIT-EMPFANGSSYSTEME

892/906 mm

1200 mm

990 mm 800 mm

800 mm

1400/1600 mm

800 mm

800 mm

800 m
m

80
0 m

m

80
0 

m
m

80
0 

m
m

800 mm

1824/2024 mm

1200 mm

625 mm

400 mm 400 mm

625 mm

Winkelverbinder 90°Empfangsbogentisch Winkelverbinder 45°

990 mm

120°

90°

90°

125°

45°

120° 120°
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